Edição 255 | Ano 2024
06 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EDITAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO SESSÕES ORDINÁRIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE LICITAÇÃO - DISPENSA PRESENCIAL 003/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISPENSA PRESENCIAL Nº 003/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: R1DFWG7K-XML59XRC-V9V2OASO-GTBCP9UA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/montesanto

                CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MONTE SANTO

Av. Luís Eduardo Magalhães nº 8888 - Centro - Monte Santo – BA CEP 48.800-000 – CNPJ nº 63.082.069/0001-21

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005/2024

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DO MUNICÍPIO DE MONTE SANTO – ESTADO DA
BAHIA, Sr. Vereador GILVANE ALVES DE ANDRADE, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, especialmente nos termos do que dispõe o artigo

61 § 2 do Regimento Interno Cameral.

RESOLVE:

CONVOCAR todos os Vereadores da Câmara Municipal de Vereadores de Monte

Santo – Estado da Bahia para comparecerem no dia 07 de Março de 2024, às 17:00

horas na Câmara Municipal de Vereadores de Monte Santo, sita à Avenida

Deputado Luís Eduardo Magalhães nº 8888 – Centro – Monte Santo - Bahia, para

participarem das Sessões Ordinárias, com a seguinte

ORDEM DO DIA:

1- Leitura e Apreciação da Ata Resumo das Sessões Ordinárias anteriores;

2- Leitura e Apreciação da Indicação do Senhor Vereador Antonio Marcos

Cardoso da Silva: Obra de pavimentação na Fazenda Calunga e dá outras

providências.

3- Leitura e Apreciação da Indicação do Senhor Vereador Antonio Marcos

Cardoso da Silva: Obra de pavimentação no Povoado Flores e dá outras

providências.

4- Leitura e Apreciação da Indicação do Senhor Vereador Antonio Marcos

Cardoso da Silva: Obra de pavimentação nos Bairros Alto do Vermelho e na

praça da igreja no Povoado Santa Rosa e dá outras providências.

5- Leitura e Apreciação da Indicação do Senhor Vereador Antonio Marcos

Cardoso da Silva: Obra de Construção de uma Ponte de passagem molhada

no Rio da Jarda, no Povoado Pingó e dá outras providências.

6- Leitura e Apreciação da Indicação do Senhor Vereador Antonio Marcos

Cardoso da Silva: Concessão de uso do Prédio Publico Escolar sem uso

Edição 255 | Ano 2024
06 de março de 2024

Página 3

EDITAL DE CONVOCAÇÃO SESSÕES ORDINÁRIAS

Certificação Digital: R1DFWG7K-XML59XRC-V9V2OASO-GTBCP9UA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/montesanto

(Escola São Pedro), na Fazenda Serrinha, para a Associação Comunitária e

dá outras providências.

7- Leitura e Apreciação da Indicação do Senhor Vereador Willams Alves da

Silva: Obra de Construção de uma Quadra Poliesportiva na Fazenda Viva

Rocha e dá outras providências.

8- Leitura e Apreciação da Indicação do Senhor Vereador Domingos de Souza

Santana: Concessão de uso do Prédio Publico escolar sem uso, para a

Associação Comunitária dos Pequenos Produtores Rurais no Povoado

Mandaçaia e dá outras providências.

Câmara Municipal de Vereadores do Município de Monte Santo – Bahia, em
05  de Março de 2024.

                                           Gilvane Alves de Andrade

                      PRESIDENTE

Edição 255 | Ano 2024
06 de março de 2024

Página 4

Certificação Digital: R1DFWG7K-XML59XRC-V9V2OASO-GTBCP9UA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/montesanto

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MONTE SANTO

CNPJ nº 63.082.069/0001-21

https://camarademontesanto.ba.gov.br/

AVISO DE LICITAÇÃO

DISPENSA PRESENCIAL Nº 003/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2024

A Câmara Municipal de Vereadores de Monte Santo no Estado da Bahia, por intermédio do

Agente  de  Contratação  e  Equipe  de  Apoio,  torna  público,  para  conhecimento  dos

interessados,  a  publicação  da  Licitação  na  modalidade  DISPENSA PRESENCIAL Nº

003/2024, tipo "Menor Preço Global", cujo objeto é a Contratação de empresa especializada

para aquisição de materiais de limpeza para suprir as necessidades da Câmara Municipal de

Vereadores  de Monte Santo/Ba. A abertura das propostas ocorrerá no dia 12/03/2024 às

09h00. Os interessados poderão enviar suas propostas e documentação, a partir da data desta

publicação,  para  o  e-mail:  licitacaocamarams@gmail.com,  até  às  18h:00min  do  dia

11/03/2024, ou protocolar no departamento de licitação, na sede da Câmara Municipal, na

Avenida Luis Eduardo Magalhães, nº 8888, Centro – Monte Santo-Bahia – CEP 48.800-000,

até às 08h:30min do dia 12/03/2024. Monte Santo – Bahia, 06 de março de 2024, Marcos

Henrique Cardoso Alves – Agente de Contratação.

Avenida Luis Eduardo Magalhães, nº 8888, Centro – Monte Santo-Bahia – CEP 48.800-000
Contato: (75) 99222-0771

Edição 255 | Ano 2024
06 de março de 2024

Página 5

AVISO DE LICITAÇÃO - DISPENSA PRESENCIAL 003/2024

Certificação Digital: R1DFWG7K-XML59XRC-V9V2OASO-GTBCP9UA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/montesanto

Câmara Municipal de Monte Santo - BA

Dispensa de Licitação nº DISPENSA PRESENCIAL Nº 003/2024
Data/hora do envio: 06/03/2024 11:32:37

Protocolo PNCP: 63082069000121-1-000004/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/63082069000121/2024/4

Número/Ano:

DISPENSA

PRESENCIAL Nº

003/2024

Nº do Proceso

Administrativo:

PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº

004/2024

Modalidade:

Dispensa de Licitação

Modo de Disputa:

Dispensa com Disputa

Situação:

Divulgada no PNCP

Tipo de Instrumento Convocatório:

Aviso de Contratação Direta

Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Unidade:

CAMARA MUNICIPAL DE VERIADORES

SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

06/03/2024 12:00:00

Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

12/03/2024 08:30:00

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 25.204,20

Objeto:

Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de limpeza para suprir as necessidades da Câmara Municipal de

Vereadores de Monte Santo/Ba

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

25.204,20
Unidade de Medida:

UNIDADE
Valor Unitário Estimado:

R$ 25.204,20
Valor Total:

R$ 25.204,20

Objeto/Descrição:

Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de limpeza para suprir as necessidades da Câmara Municipal

de Vereadores de Monte Santo/Ba

Edição 255 | Ano 2024
06 de março de 2024

Página 6

DISPENSADE LICITAÇÃONº DISPENSA PRESENCIAL Nº 003/2024

Certificação Digital: R1DFWG7K-XML59XRC-V9V2OASO-GTBCP9UA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/pl/ba/montesanto

	EDITAL
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO SESSÕES ORDINÁRIAS

	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO - DISPENSA PRESENCIAL 003/2024

	DISPENSA
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISPENSA PRESENCIAL Nº 003/2024

		2024-03-06T16:11:45-0300